Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300074

74

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa UNITEDTECH SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA ,
CNPJ 08.893.087/0001-85. DATA: 29/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema
SMARTCONSIG para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em
Folha de Pagamento dos servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA MG E
AUTARQUIAS, IPSERV INST. PREV. SERV. PUBLICOS DE UBERABA, FETI FUNDAÇÃO DE
ENSINO TÉCNICO INTENSIVO e FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 278.746,79. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE
RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 19/05/2025.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a DIGITALCONSIG SISTEMAS LTDA, CNPJ
12.022.696/0001-36. DATA: 28/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema DIG I T A LCO N S I G
para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de
Pagamento dos servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE URUACU. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 171.787,04. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE
RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 16/02/2027.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa DIGITALCONSIG SISTEMAS LTDA, CNPJ
12.022.696/0001-36. DATA: 28/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema DIG I T A LCO N S I G
para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de
Pagamento dos servidores do ROSARIO PREVI - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DE ROSARIO OESTE - MT. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.976,00.
FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO:
até 24/04/2026.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a SÃO PAULO CONSIG LTDA, CNPJ
14.265.552/0001-36. DATA: 22/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema CON S I G S I M P L ES
para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de
Pagamento dos servidores PM DE PAULISTA PB. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.114,08.
FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO:
até 11/06/2026.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a ZETRASOFT LTDA, CNPJ 03.881.239/0001-06.
DATA: 21/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema ECONSIG para Reserva de Margem e
Controle de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento da PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
199.944,94. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica
5605-60. PRAZO: até 20/08/2029.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNO LO G I A
LTDA - ME, CNPJ 00.483.195/0001-78. DATA: 25/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema
SICON para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de
Pagamento dos servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 78.808,29. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE
RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 30/01/2029.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a DIGITALCONSIG SISTEMAS LTDA, CNPJ
12.022.696/0001-36. DATA: 21/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema DIG I T A LCO N S I G
para Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de
Pagamento dos servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE - MT. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 211.386,42. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE
RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 02/09/2029.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a CONSIGNET SISTEMAS LTDA, CNPJ
23.112.748/0001-81. DATA: 25/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema CONSIGNET para
Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento do
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA/PR. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 103.983,66.
FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO:
até 30/07/2029.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a CONSIGNET SISTEMAS LTDA, CNPJ
23.112.748/0001-81. DATA: 22/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema CONSIGNET para
Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento do
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTÃOZINHO
(SAEMAS)/SP. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 119.451,84. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do
Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 08/10/2029.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a ZETRASOFT LTDA, CNPJ 03.881.239/0001-06.
DATA: 21/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema ECONSIG para Reserva de Margem e
Controle de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento da PM GURUPI. VALO R
GLOBAL ESTIMADO: R$ 212.484,40. FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE
RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO: até 23/12/2026.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATA DA :
Autorização para a contratação da empresa a CONSIGNET SISTEMAS LTDA, CNPJ
23.112.748/0001-81. DATA: 22/11/2024. OBJETO fornecimento do sistema CONSIGNET para
Reserva de Margem e Controle de Consignações com Desconto em Folha de Pagamento do
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA/GO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 44.126,22.
FUNDAMENTO LEGAL: 1 do Art.173 da CF. ORIGEM DE RECURSOS: Rubrica 5605-60. PRAZO:
até 27/04/2027.

CENTRALIZADORA NACIONAL SAÚDE CAIXA

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: CENTRO CITOLOGICO DE
IMPERATRIZ LTDA, CNPJ: 04.259.986/0001-70; ESPÉCIE: Prestação de Serviços
Assistenciais; OBJETO: Prestação de Assistência em serviços de PATOLOGIA CLÍNICA
MEDICINA LABORATORIAL, aos beneficiários do Programa de Assistência Médica
Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: CLINICA DA DOR E COLUNA
LTDA, CNPJ: 39.505.725/0001-77; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO:
Prestação de Assistência em serviços de ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA;
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: DEBORA CRISTINA
FERREIRA DE ALMEIDA, CNES: 6649785; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais;
OBJETO: Prestação de Assistência em serviços de FISIOTERAPIA, aos beneficiários do
Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE:
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: MAXLAB MEDICINA
DIAGNOSTICA E CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ: 51.116.091/0002-47; ESPÉCIE: Prestação
de Serviços Assistenciais; OBJETO: Prestação de Assistência em serviços de PATOLOGIA
CLÍNICA MEDICINA LABORATORIAL, aos beneficiários do Programa de Assistência Médica
Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO FORTALEZA - CE

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE Termo de Compromisso nº 969346/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado pelo
Município de Fortaleza/CE, CNPJ 07.954.605/0001-60; junto à UNIÃO por intermédio do
Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-
04; Objeto implantação do corredor de transporte público da BR116/ CE; Programa
Mobilidade Urbana; Valor: R$ 76.132.078,76; dos recursos: R$ 243.496,00, correrão à conta
da União no exercício de 2024, UG 175004, Programa de Trabalho 15453231900T30001, NE
2024NE001850, de 13/11/2024, e R$ 75.888.582,76 nos exercícios subsequentes. Vigência
29/11/2029 José Plínio de Oliveira Neto e JOSÉ SARTO NOGUEIRA MOREIRA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 956050/2024, firmado pelo Município de Maracanaú-CE, CNPJ
07.605.850/0001-62; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção
de infraestrutura no parque de eventos de maracanaú/ce.; Programa Turismo, Esse é o
Destino; Valor: R$ 1.445.714,00; dos recursos: R$ 1.441.714,00, correrão à conta da União
no exercício de 2024, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho
23695232310V00001, NE 2024NE000003, de 12/04/2024 e R$ 4.000,00 de contrapartida.
Vigência 30/09/2028 - 28/11/2024 José Plínio de Oliveira Neto e Roberto Soares Pessoa.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO JOÃO PESSOA - PB

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Termo de Compromisso nº 965509/2024/FNDE/CAIXA, firmado pelo Município de
FAGUNDES/PB, CNPJ 08.737.694/0001-56; junto à UNIÃO por intermédio do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção de creche e pré-escola de educação infantil
adequada para atendimento em tempo integral em Fagundes/pb - creche pré-escola fnde
tipo 01.; Programa Educação Básica Democrática, Com Qualidade e Equidade; Valor: R$
5.235.988,60; dos recursos: R$ 5.183.628,71, correrão à conta da União no exercício de ,
UG 157241, Programa de Trabalho 12365511100SU0001, NE 2024NE001818, de
26/09/2024, e R$ 52.359,89 de contrapartida. Vigência -29/11/2024 29/11/2028 JOVÂNIO
GOMES DA SILVA e MAGNA MADALENA BRASIL RISUCCI.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO NITERÓI - RJ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aplicação retroativa da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU n 33, de 30 de agosto de 2023 e
suas alterações, referente ao prazo de cláusula suspensiva. CR 943108/23, M C I DA D ES /
CAIXA, PM Itaboraí/RJ, T Aditivo:29/11/2024.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SANTA MARIA - RS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 968289/2024, firmado pelo Município de Arroio do Tigre-
RS, CNPJ 87.590.998/0001-00; junto à União Federal por intermédio do Ministério das
Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
requalificação do parque municipal de eventos prefeito atillio pasa no parque municipal de
eventos prefeito atillio pasa no município de Arroio do Tigre- RS.; Programa Cidades
Melhores; Valor: R$ 394.205,00; dos recursos: R$ 384.205,00, correrão à conta da União no
exercício de 2024, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451560100SY0001,
NE 2024NE001407, de 02/10/2024 e R$ 10.000,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2028
- 29/11/2024 Arthur Fernandes de Souza e Marciano Ravanello.

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato de Repasse nº 915428/2021/MCIDADES/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Cachoeira do Sul/RS, CNPJ
87.530.978/0001-43; Objeto termo de distrato. Fundamentação legal: Solicitação de
distrato contratual pela convenente através do Of. nº 703/2024 - GAB de 15/10/2024. Data
do distrato 29/11/2024.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato de Repasse nº 915428/2021/MCIDADES/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Cachoeira do Sul/RS, CNPJ
87.530.978/0001-43; Objeto termo de distrato. Fundamentação legal: Solicitação de
distrato contratual pela convenente através do Of. nº 703/2024 - GAB de 15/10/2024. Data
do distrato 29/11/2024.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 969413/2024, firmado pelo Município de MUNICIPIO DE
SAO VICENTE FERRER - MA-MA, CNPJ 06.421.119/0001-14; junto à União Federal por
intermédio do Ministério do Esporte, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto reforma de um ginásio de esportes e construção de uma
quadra poliesportiva no município de são vicente ferrer/ma.; Programa Esporte para a
Vida; Valor: R$ 957.000,00; dos recursos: R$ 955.000,00, correrão à conta da União no
exercício de 2024, UG 180006, Gestão 001, Programa de Trabalho 27812512600SL0001, NE
2024NE000757, de 19/11/2024 e R$ 2.000,00 de contrapartida. Vigência 28/11/2028 -
28/11/2024 Carlos André Corrêa Cardoso e ADRIANO MACHADO DE FREITAS. ESPÉCIE
Contrato de Repasse nº 969363/2024, firmado pelo Município de Santa Helena-MA, CNPJ
06.226.583/0001-50; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Esporte,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção
de quadra poliesportiva coberta no município de santa helena/ma.; Programa Esporte para
a Vida; Valor: R$ 1.724.000,00; dos recursos: R$ 1.719.000,00, correrão à conta da União
no exercício de 2024, UG 180006, Gestão 1, Programa de Trabalho 27812512600SL0001,
NE 2024NE000753, de 14/11/2024 e R$ 5.000,00 de contrapartida. Vigência 28/11/2028 -
28/11/2024 Carlos André Corrêa Cardoso e ZEZEILDO ALMEIDA JÚNIOR.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA DA CONQUISTA - BA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Termo de Compromisso nº 969297/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado pelo
Município de Vitória da Conquista/BA, CNPJ 14.239.578/0001-00; junto à UNIÃO por
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto canal de drenagem de águas pluviais da lagoa das bateias;
Programa Gestão de Riscos e Respostas a Desastres; Valor: R$ 4.517.034,32; dos
recursos: R$ 205.320,00, correrão à conta da União no exercício de 2024 , UG 175004,
Programa de Trabalho 17512231800TK0001, NE 2024NE001817, de 12/11/2024, R$
3.901.074,84 nos exercícios subsequentes e R$ 410.639,48 de contrapartida. Vigência
28/11/2027 28/11/2024 ALLAN BRUNO MARTINS CANTUARIA e ANA SHEILA LEMOS
ANDRADE. ESPÉCIE Termo de Compromisso nº 969298/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado
pelo Município de Vitória da Conquista/BA, CNPJ 14.239.578/0001-00; junto à UNIÃO por
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto obra de drenagem pluvial do bairro recreio e panorama;
Programa Gestão de Riscos e Respostas a Desastres; Valor: R$ 5.200.402,93; dos